



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
3. OBJETO MATERIAL HOSPITALAR, EPI, MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO DIVERSOS		
5. Nº E DATA DO PROCESSO: -		6. Nº CONTRATO: -	7. PUBLICAÇÃO -	
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO CONIMS – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 00.136.858/0001-88		
10. Nº EMPENHO 3866/2020	11. DATA EMPENHO 20.04.2020	12. VALOR EMPENHADO R\$ 27.374,26	13. DATA PGTO. PAGO	
14. NOTA FISCAL-e RELATÓRIO	15. FONTE DE RECURSOS 494	16. ORIGEM MS/FNS – Bloco de Custeio Ações e Serviços Saúde	17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO	
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS				
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO		19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL
Álcool etílico 92,8%		72 L	4,80	345,60
Detergente de cozinha 500 ml		204 FR	1,15	234,60
Saco para lixo 40 L normal azul com 100		10 PCT	7,50	75,00
Toalha de papel interfolha branca 23x27 cm, com 1.250 folhas		48 PCT	15,00	720,00
Álcool 70% líquido frasco 100 ml		24 FR	1,15	27,60
Guardanapo impermeável com 100		50 CX	8,00	400,00
Luva de vinil para procedimento, não estéril, tamanho M		10 CX	10,13	101,30
Água sanitária 1 L		340 LT	1,4797	503,098
Luva para procedimento em látex extra pequena caixas com 100		100 CX	24,6715	2.467,15



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Luva para procedimento em látex média caixas com 100	250 CX	24,6558	6.163,95
Luva para procedimento em látex grande caixas com 100	100 CX	24,3898	2.438,98
Sabão em pó 1 kg	100 UN	4,1683	416,83
Touca descartável microperfuramado c/100	20 PCT	8,7228	174,4560
Álcool em gel 70% 500 ml	10 FR	3,79	37,90
Álcool em gel 70% com 5 L	40 GL	98,00	3.920,00
Álcool etílico 70% frasco 1000 ml	36 FR	4,16	149,76
Avental descartável de polipropileno, manga longa tamanho M	114 PCT	10,45	1.191,30
Cânula de Guedell nº 0	06 UN	2,58	15,48
Cânula de Guedell nº 1	03 UN	2,58	7,74
Cânula de Guedell nº 3	10 UN	2,58	25,80
Cânula de Guedell nº 4	10 UN	2,55	25,50
Cânula de Guedell nº 5	10 UN	2,55	25,50
Cateter intravenoso periférico de teflow nº 22 G	600 UN	0,58	348,00
Cateter venoso central duplo lúmen 7FR x 20 cm	10 UN	62,00	620,00
Coletor perfurocortante 13,0 L, dupla travam, duplo revestimento	80 UN	2,69	215,20
Coletor perfurocortante 3,0 L dupla trava	20 UN	1,45	29,00
Equipo macrogotas com pinça rolete, injetor lateral	3.000 UN	0,7150	2.145,00
Luva para procedimento em látex extra pequena caixas com 100	50 CX	16,89	844,50
Luva para procedimento em látex média caixas com 100	30 CX	16,89	506,70
Luva para procedimento em látex grande caixas com 100	20 CX	16,89	337,80
Luva para procedimento em látex pequena, totalmente isenta caixas com 100	35 CX	17,90	626,50
Máscara cirúrgica tripla c/ filtro e elástico	40 CX	4,50	180,00



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Máscara de proteção respiratória N95 (tipo bico de pato)	60 UN	25,50	1.530,00
Sonda endotraqueal descartável com balão 4,5	10 UN	3,21	32,10
Sonda para aplicação traqueal nº 14 descartável	10 UN	0,484	4,84
Soro fisiológico 0,9% 100 ml	70 FR/B	1,64	114,80
Soro fisiológico 0,9% 250 ml	160 FR/B	2,04	326,40
Touca descartável microperfuramado c/100	10 PCT	4,5890	45,89
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			27.374,26

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

. nota de empenho . relatórios de materiais . orçamento



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

Nº DO EMPENHO/TIPO: 003866/2020 Ordinário
RECURSO: Orçamentário

ORGÃO: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
DOTAÇÃO: 103020019.2.033.3371.70.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - CONSORCI
Nº CONTA: 4629 - 712

CREADOR: 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUD
ENDERECO: RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO
FONE: 00 136.858/0001-88
CIDADE: PATO BRANCO

LICITAÇÃO: Não se Aplica
NÚMERO: _____ CONVÊNIO: _____ CONTRATO: _____
EMIÇÃO: 20/04/20 VENCIMENTO: 30/04/20

VALOR ORÇADO: 515.000,00
SALDO ANTERIOR: 77.620,13
VALOR DO EMPENHO: 27.374,26
SALDO ATUAL: 50.245,87

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		REFERENTE MATERIAL ADQUIRIDO ATRAVES DO CONSORCIO MUNICIPAL DE SAUDE, COVID-19.	27.374,2600	27.374,26
Total das Retenções:					

FONTE DE RECURSO: 00494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú
TOTAL LÍQUIDO: 27.374,26

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE: CONIMS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SA

EMITIDO <i>upizone</i> MILANIA FUNCIONARIO	VISTO <i>Ademir A. Azillero</i> Ademir A. Azillero CRC 25 365/0-7 CONTADOR	AUTORIZO A DESPESA Simone Fernandes DIRETORA DEPTO SAÚDE
--	---	---

DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; 29 DE Abril DE 2020 <i>ELIANE PROENCIO</i> ELIANE PROENCIO TESOUREIRA	VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:
---	--

BANCO: CEF Nº DOCUMENTO: _____ Nº DA CONTA: 624008-4
1 495-2 0020082-4

IMPRIMIR FECHAR

::Comprovantes



Comprovante de Remessa de TED
via GovConta Caixa

Tipo de TED:	Terceiros
Nome:	FMS CORONEL VIVIDA
Conta Origem:	4593/006/00624008-4
Tipo de Conta:	01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa:	Jurídica
CPF/CNPJ:	08.906.533/0001-49

Banco:	001 - BANCO DO BRASIL S/A
Conta Destino:	2008/11370-0
Tipo de Conta:	01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa:	Jurídica
Nome:	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
CPF/CNPJ	76.995.455/0001-56
Valor:	R\$27.374,26
Valor da Tarifa:	R\$0,00
Finalidade	10-Crédito em Conta
Identificação da Operação:	95 PAGAMENTO PRESTADOR MU

Data de Débito:	29/04/2020
Data da Operação:	29/04/2020
Código da Operação:	00122689
Chave de Segurança:	17E72KJAMFFYR7FK

CPFs Autorizadores:
060.889.239-46
938.311.109-72

Operação realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA., 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 4 / 13
Data: 02/04/2020

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: LIMPEZA

Período inicial: 01/03/2020 Período final: 31/03/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00009 - CORONEL VIVIDA - PR					
2011843	Álcool, etílico, hidratado, graduação a 92,8% inpm, certific - COVID-19	LT	72,000	4,8000	345,6000
2011822	Detergente de cozinha, 500ml - COVID-19	FR	204,000	1,1500	234,6000
2011813	Papel Higiénico branco 100% fibras 60mx10cm folhas simples	RL	120,000	0,8500	102,0000
2011828	Papel higiênico rolo 300m folha simples, cor branco, gramatu	RL	16,000	4,0000	64,0000
2011859	Saco para lixo 40L normal azul 50 x 62cm c/100 - COVID-19	PCT	10,000	7,5000	75,0000
2011849	Toalha de papel interfolha bea 23 x 27 cm, c/ 1.250 folhas. - COVID-19	PCT	48,000	15,0000	720,0000

Total por centro de custo R\$ 1.541.200

COVID - 1.375,20

Simone Fernandes
Diretora Dpto. Saúde
D. 6.478 de 03/12/2018



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Página: 9 / 19

Data: 02/04/2020

RUA AFONSO PENA., 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LICITADOS

Período inicial: 01/03/2020 Período final: 31/03/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00009 - CORONEL VIVIDA - PR					
58010472	Alavanca apical adulto 301, 302, 303	JOGO	3,000	43,8000	131,4000
10013672	Álcool 70% líquido. Frasco com 100 ml. - COVID-19	FR	24,000	1,1500	27,6000
10012292	Guardanapo impermeável (babeiro) caixa c/ 100 - COVID-19	CX	50,000	8,0000	400,0000
10013678	Luva de VINIL para procedimento, não estéril, tam M - COVID-19	CX	10,000	10,1300	101,3000
Total por centro de custo R\$					660,300

COVID - 522,90

Simone Fernandes
Diretora Dpto. Saúde
D. 6.478 de 03/12/2018



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Página: 15 / 52
Data: 03/04/2020

RUA AFONSO PENA., 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: ALMOXARIFADO CONIMS

Período inicial: 01/03/2020 Período final: 31/03/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00009 - CORONEL VIVIDA - PR					
4061810	Água destilada 10 ml - amp.	AMP	200,000	0,1200	24,0000
2011807	Água sanitária 1L - COVID-19	LT	340,000	1,4797	503,0980
1014380	Café torrado e moído	PCT	20,000	7,7500	155,0000
14060412	Especulo vaginal medio sem lubrificante	UND	50,000	0,6199	30,9950
1014250	Filtro de café nº 103 com 40 unidades	CX	10,000	2,9602	29,6020
3020006	Lousa (Quadro) branco com moldura arredondada de alumínio	UND	1,000	80,9900	80,9900
14060530	Luva p/ procedimentos em latex extra pequena. Caixa c/100 un - COVID-19	CX	100,000	24,6715	2.467,1500
14060532	Luva para procedimento em látex média. Caixa c/100 unidades - COVID-19	CX	250,000	24,6558	6.163,9500
14060533	Luva para procedimentos em latex grande. Caixa c/ 100 unid. - COVID-19	CX	100,000	24,3898	2.438,9800
2010714	Sabão em pó caixa com 1 kg - COVID-19	UND	100,000	4,1683	416,8300
14060852	Termometro de máxima e mínima com extensor digital	UND	1,000	28,0356	28,0356
72020073	Tira para teste	UND	1.500,000	0,4700	705,0000
14060941	Touca ou turbante descart. microperfuramado 100 unidades - COVID-19	PCT	20,000	8,7228	174,4560

Total por centro de custo R\$ 13.218,087

COVID - 12.184,45

Simone
Simone Fernandes
Diretora Dpto. Saúde
D. 6.478 de 03/12/2018



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Página: 11 / 35

Data: 03/04/2020

RUA AFONSO PENA., 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/03/2020 Período final: 31/03/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00009 - CORONEL VIVIDA - PR					
14060038	Alcool em gel 70% . Frasco de 500ml COVID-19	FR	10,000	3,7900	37,9000
72020078	Álcool em Gel 70% com 5lts - COVID-19	GL	40,000	98,0000	3.920,0000
14060114	Alcool etílico 70% . Frasco de 1.000 ml - COVID-19	FR	36,000	4,1600	149,7600
14060127	Algodão hidrófilo branco-rolô de 250 gr.	RL	15,000	5,2600	78,9000
14060149	Atadura de crepom medindo 08cmx4,5m, esticado com 13 fios/cm	UND	204,000	0,4300	87,7200
14060173	Avental descartavel de polipropileno, manga longa, tamanho M - COVID-19	PCT	114,000	10,4500	1.191,3000
14060238	Canula de Guedell n. 0 - COVID-19	UND	6,000	2,5800	15,4800
14060239	Canula de Guedell n. 1 COVID-19	UND	3,000	2,5800	7,7400
14060241	Canula de Guedell n. 3 COVID-19	UND	10,000	2,5800	25,8000
14060242	Canula de Guedell n. 4 COVID-19	UND	10,000	2,5500	25,5000
14060243	Canula de Guedell n. 5 - COVID-19	UND	10,000	2,5500	25,5000
14060249	Cateter intravenoso periférico de teflow n.º 22 G - COVID-19	UND	600,000	0,5800	348,0000
14060529	Cateter venoso central duplo lúmen 7FR x 20cm - COVID-19	UND	10,000	62,0000	620,0000
14060244	Clamp Umbilical, estéril, embalagem individual em papel grau	UND	5,000	0,2500	1,2500
14060298	Coletor de urina sist. fechado de 2.000ml, escala graduada	UND	50,000	2,3990	119,9500
14060305	Coletor perfurocortante 13,0 L, dupla trava, duplo revest. - COVID-19	UND	80,000	2,6900	215,2000
14069917	Coletor perfurocortante 3,0 L dupla trava - COVID-19	UND	20,000	1,4500	29,0000
14060312	Compressa de gase 10 x 10 cm.13 fios pacote c/500	PCT	90,000	32,5000	2.925,0000
14060313	Compressa de gase 7,5cm x 7,5cm 13 fios pacote c/ 500	PCT	55,000	19,7700	1.087,3500
14060385	Equipo macrogotas c/ pinça rolete, injetor lateral - COVID-19	UND	3,000,000	0,7150	2.145,0000
14060467	Fio de sutura vicril 4-0 c/agulha 1,5. Caixa c/ 12 e	CX	1,000	70,8800	70,8800
14060464	Fita microporosa para curativos 2,5 cm x 10 m , cor branca	UND	80,000	1,5800	126,4000
14060465	Fita microporosa para curativos, 5,0 cm x 10m cor branca	UND	100,000	3,1400	314,0000
14060493	Fralda Geriátrica, Tamanho (EG) - Peso acima de 90 Kg	UND	1.118,000	1,5800	1.766,4400
14060497	Fralda Geriátrica, Tamanho (G)- Peso acima de 70 Kg	UND	750,000	1,1690	876,7500
52020056	Hidrogel c/alginato,Gel hidratante e absorv.p/feridas,ap.85g	TB	1,000	49,0000	49,0000
14060183	Lanceta automática, espessura ultra fina, cx c/ 100 un	CX	5,000	17,0800	85,4000

Simone Fernandes
Diretora Téc. Saúde
D. 6.478 de 03/12/2016



[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/03/2020 Período final: 31/03/2020

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
14060530	Luva p/ procedimentos em latex extra pequena. Caixa c/100 un - COVID-19	CX	50,000	16,8900	844,5000
14060532	Luva para procedimento em látex média. Caixa c/100 unidades - COVID-19	CX	30,000	16,8900	506,7000
14060533	Luva para procedimentos em latex grande. Caixa c/ 100 unidad - COVID-19	CX	20,000	16,8900	337,8000
14060417	Luva para procedimentos em latex pequena, totalmente isenta - COVID-19	CX	35,000	17,9000	626,5000
14069951	Máscara cirúrgica tripla c/ filtro c/ elástico - COVID-19	CX	40,000	4,5000	180,0000
14060001	Mascara de Proteção Respiratória N95 (tipo bico de pato) - COVID-19	UND	60,000	25,5000	1.530,0000
14060544	Nylon de monofilamento nº 5-0 de 45 /3-8/2,0 cm. Cx c 24 env	CX	1,000	24,0000	24,0000
14060550	Nylon monofilamento nº 2-0, de 45/ 3-8/ 2,5 cm. Cx c 24 enve	CX	1,000	24,0000	24,0000
14060553	Nylon monofilamento nº 3-0 de 45/3-8/2,4 cm. cx c 24 envelop	CX	2,000	24,0000	48,0000
14060558	Nylon monofilamento nº 4-0 de 45/3-8/2,0 cm. Cx c 24 envelop	CX	2,000	24,0000	48,0000
14060562	Nylon monofilamento nº 6-0 de 45/3-8/2,0 cm. Cx c 24 envelop	CX	1,000	24,0000	24,0000
14060340	Papel p/ aparelho de ECG Bionet Cardiocare 2000, 216mmx30m	UND	5,000	18,7200	93,6000
14060749	Seringa desc. s/ agulha confecc.em 03 partes 3ml	UND	1.000,000	0,1100	110,0000
14060306	Sonda endotraqueal desc. c/ balão 4,5 COVID-19	UND	10,000	3,2100	32,1000
14060325	Sonda para aspiração traqueal n.º 14, descartável - COVID-19	UND	10,000	0,4840	4,8400
14060831	Soro fisiologico 0,9% 100ml. - COVID-19	FR/B	70,000	1,6400	114,8000
14060832	Soro fisiologico 0,9% 250 ml - COVID-19	FR/B	160,000	2,0400	326,4000
14060941	Touca ou turbante descart. microperfuramado 100 unidades - COVID-19	PCT	10,000	4,5890	45,8900

Total por centro de custo R\$ 21.266,350

13305,41

Simone Fernandes
Diretora Dpto. Saúde
D. 6.478 de 03/12/2018